**C**Ex. 5. sequēti.  
**C**Que pōt eē iusta cā q̄ mulier excusē si nō de-  
nunciauit: t̄ an dies diuīrtis cōputēt in hac dilata-  
tione: t̄ quid in alijs casib⁹.

**Sed si maritus.** Si mulier cōtēnit se natuscōsultū plautianū p̄iudicat filio. nisi uere p̄bet se filū. Fallit si erraret vel ex necessitate mulieris dñūciationē omisisset. b. d. vſq; ad. §. quē admodum. Et diuidif vſq; ad. l. si q̄a a liberis. Primo loqtur quādo mulier cōtēnit senatuscō sultū vſq; ibi. quēadmodum ibi quādo nō p̄tē sit mulier nec uir: vſq; ad. l. qđ senatus. alias est .§. ibi loqtur quando maritus contēpsit: t̄ non mulier nec uir vſq; ad. §. plane ibi reddit ad casum quādo: nec uir nec mulier contēpsit senatus consul. vſq; ad. l. siue .§. quia plauti". ibi format aliqua dubia circa materiā vſq; ad finem huius ptis. ¶ Quero primo quot t̄ qui sunt hi custodes gl. ponit: t̄ incipit forte liberos t̄ dic ut in glo. ¶ Quero qđ si maritus nō est contētus ista pena s̄z vult q̄inō mittere custodes dic ut in glo.

**C**Quero que pōt eē iusta cā pp̄ter quā mulier excusaf si nō denūciauit. responderet glo. q̄ ignorabat se pregnātē: z hoc cōtingit: vt dicūt physici. Et roſſire. refert sup h̄ titulo ex multis signis que debent esse in mulieribus pregnantibus q̄ quandoqz nō sunt. Itē addit glo. q̄ excusaf ratione minoris etatis. quod no. facit. C. si aduer. deliq. l. si. **C**Quero quis debet alere istum filiū interim. certe mater: vt dicit glo. que incipit euz probatur z c̄. **C**Quero dicitur hic dies triginta computantur a die diuortij in. §. permittitur. dicit q̄ triginta dies computantur post diuortiuꝝ vtrum ergo dies diuortij connumeretur. dicit Iaco. de are. q̄ sic: z intelligetur de momento ad momētuꝝ: vt. l. i. §. biduū. z. §. dies: z quod ibi no. j. quādo ap. fit. In alijs autē dilationibꝝ nunquid dies date dilationis computetur in dilatiōe solet dici in. l. i. si quis cau. z c̄. extra de dilia. c. super eo tangitut per Jo. an. in. c. frequens extra de resti. spo. lib. vi. z i. c. pia extra de excepc. lib. vi.

**Elegáter.** *No. istum tex. q̄ ex eo q̄*  
*triginta dies statuuntur*  
*nō habet locum senatusconsultum in ea que pa-*  
*rit infra. xxx. dies facit q̄ si mulier non petiſt cū*  
*ratorē ventri nō imputetur sibi si. j. xxx. dies pe-*  
*perit: t̄ sic debet determinari. j. ad tertul. l. iij. §.*  
*si mater versi. quod si cū pregnans. Item ia. de-*  
*are. inducit hunc text. ad. q. q̄ si statutum est in*  
*civitate q̄ villa debet denunciare maleſicium in*  
*fra certos dies q̄ si aliis iterim accusauerit: vel*  
*iudex inquisierit villa excuset pro hoc est. l. edi-*  
*tio. §. ii. j. de iure fisci: t̄. j. ad tertul. l. iij. §. si ma-*  
*ter versi. sed si forte absens. ¶ Ultimo dicif hic*  
*q̄ si mater contēnit senatusconsultum nō pre-*  
*iudicat partui si probat se filium t̄c. ¶ Quero*  
*an hoc debeat probari verum breuiter glo. sup*  
*.§. proximo. q̄ recitare omisi tenet q̄ debet ve-*  
*re probari. Contrarium no. j. l. proxi. §. ex his:*  
*t̄ ibi dicam.*

**Quēadmodū.** Uxor et maritus obseruat senatus consultum: id maritus partum non agnosceret. b. dicit. **C**Quero quid si maritus mittit custodi re simpliciter gl. hic non bene declarat: et vide ea que incipit repente neget et c. ibi et custodes mi sit. respondeo sufficit per tex. qui hic dicit maxime et s. e. l. s. permititur: et inuit. s. e. ver. pena au te. Induco ad. q. conduxisti rōcinum ad uectu ram: et ille qui locat rōcinum tibi mittit famulus: an excusat a custodia. glo. format ista questionem. s. vslfruc. quēad. ca. l. penul. Ego sum solitus dicere quod si do tibi famulum: ut rōcinus reducat quod tunc negligentia famuli non excusat te. sed dolus suus te excusaret: ut. l. si ut certo. s. . s. si me rogaueris. s. cōmo. sed si do famulum: ut eum custodiat: tunc distingue: ut. l. si ut certo . s. si a me petissel. s. cōmo.

**q Uod senatuscon.** Si  
ritus cōtēnit senatusconsultum plautia/  
nuz cogitur partum agnoscere: nisi vere probet  
non filiū. Sed si mulier contēnit maritus nō co  
gitur: nisi ille probetur filius. b.d.  
**F**acit s. f. s. s. i.

**C**onfessio est nō protestari: uel nō denuncia  
re contrarium: & confessio patris facit aliquam  
probationem de filiatione: & an confessio filiations  
extra iudicium probet.

**Idem per contrariū.**

**s** Enat<sup>o</sup>  
**6** .S. ele  
gåter.  
uilla excuse  
tur dixit idē  
bar. in-l. so  
torez. C. de  
bis q. vt in  
dig. z bar. i  
.l. diuus. la  
.s. de custo  
reo. in-vlti  
col. Et albe  
de rosa. i. sj  
pte statuto  
rū. q. krii. in  
cip. Itē qro  
statuto caue  
tur q. p̄suies  
villarū: z vi  
de bal. in-l.  
figs heres ð  
inof. te. bal.  
in-d. l. soro  
rem. limitat  
opi. bart. vt  
ibi p̄ euz. vi  
de et Bar.  
in-l. pe. j. ad  
fyllea.

**S**ed q̄ senatus cō. s̄. idē p̄ h̄ium p̄ ueritate: et istā doctri nā seq̄ pe. d̄ anch. in. c. si vnas d̄ sen. exco. et d̄ ma teria habet p̄ doc. in. c. trāmissa. q̄ fil. s̄. sint legi. et i. c. p̄ tuas de. pba. et vi de p̄ moder. in. l. neq̄. C. d̄ test. et bar. in. l. filiū. de his q̄ sūt sui et no. i. c. mi chael. d̄ s̄. p̄ s̄. p̄ bal. in. l. neḡ nata le. et i. l. nō nudis d̄ p̄ ba. et oino ui de. Ly. in. d. i. nō nudis Ang. i. l. vro r̄. et ma. tef. Inno. in. c. trāmissa. q̄ filii sint leg. ADDE me lius p̄ bald. p̄. l. vni. l. i. vbi dicit q̄ sicut in. l. filiū diffini mus. z̄. eo mō si pater noiat filium d̄ intelligi d̄ legitio et na turali et idē in teste q̄ de ponit filius esse et nihil plus dīc q̄ d̄ intelligi d̄ legitimo: et naturali: et si testis dicit scio p̄ certo q̄ est filiū talis pp̄ b. nō dicif falso. q̄ d̄ intelligi s̄ huma nā naturam. i. p̄supt. vt lex presumit vt. j. d̄ edil. edicto. l. si uēditor re fert et bal. i. d̄. p̄. q̄ cū qdā sapiens bononiēs twisser romā et sumus pō tis ex illi dīc se q̄ erat su uo filius q̄ ea concepat dū erat i stu dio bononie et q̄ volebat eū p̄mouere ad maximos honores. q̄ ille r̄ndit nō placeat deo mater mea fuit vxor et bona domi na. papa r̄ndit dēcēdē cū

gitur partum agnoscere: nisi probet illum non filium. b. d. **C**ū No. ex prin. huius. s̄. q̄ nō face re protestationē seu dentificationē h̄ia: uel nō mittere custodes est quedā confessio: vt ibi cōfessio patris z̄. **C**ū quo no. q̄ p̄fessio patris nō facit plenam: sed aliqualē probationem de filiatione. **C**ū Oppo. s̄. deproba. l. f. s̄. f. glo. dicit ibi i. cōfessioē matris hic in patris. tu dic q̄ nec ibi facit plenā probationem: sed qualem qualē sic: vt hic. **C**ū Oppo. C. de confes. l. i. Sol. ibi in confessione que fit in iudicio hic extra iudiciū: et uide istam gl. que incipit magna p̄batio. Ex a minemus an cōfessio filiationis facta extra iudi cium preiudicet. Breuiter tu habes tenere pro ueritate in cōfessione extra ius de filiatione q̄ q̄ quis consit̄ principaliter ppter se: et tunc re stituit eum in quasi possessione filiationis donec probetur cōtrarium: ut hic: et l. f. s̄. de. p̄batiō. Quandoq̄ extra iudicium afferit suū filium in cidenter ppter aliud: et tunc idistincte dicunt doc. q̄ nil p̄iudicat: vt. l. ex bis. C. de testa. melius p̄ bat. l. epistolā in p̄nci. s̄. de pac. do. ponunt in. l. nō nudis. C. de proba. in iudicio vero faceret si dez: vt. d. l. i. C. de cōfessis. Unū ego addo q̄ si alius incidēter ppter aliud appellat aliquē filiū siquidem est talis actus q̄ non cōgruit nisi filio ut exhereditatio vel emācipatio: vt. l. qdam cum filiū. j. de verbo. ob. tūc cōstituetur in quasi pos sessione filiationis: et vltra doc. fateor q̄ ista nu da enūciatio nō p̄iudicat: nisi illud q̄ vltra pōi tur ppter q̄ nomino filiū quenit magis filio q̄ extraneo: et tunc p̄stituit eum in quasi possessione filiatiōis: ut si dico bene veniat filius meus quē uolo ut res meas tractet: ut. l. quidam in p̄nci. s̄. de proba. dico aliud q̄ quādo q̄s tractat eū ut suū filium etiam si nulla uerba interuenierunt ponit eum in quasi possessione filiatiōis: nisi cōtrarium p̄bet: vt. l. i. s̄. i. j. de qōni. et istud feci ti bi notare ad hoc vt facias quando vis. p̄bare si filiū: ut siant duo articuli. vnuis q̄ talis est uel sūt talis filius. secūdus q̄ ille qui dicitur pater eum habuit tenuit et tractauit eum ut filium: ex hoc enim presumeretur filius: nisi probaretur cōtra riū: vt dixi. s̄. z̄.

**I**dem iulianus. **C**ū op. ad. v. s̄. de his q̄ sunt sui vel alie. iuris. l. filiū. Sol. Azo in sumā de alēdis libe. legit q̄ hic nō sit. s̄. nec. ver. et sic ad precedētia cōtinuet: et sic cōtra riū nō obstat sed cōcordat. alii dicunt q̄ est. s̄. et ob. cōtrariū. sed r̄nde: ut in glo. quia nascitur ei filius quo ad alimenta: et quo ad omnia donec probetur contrarium. **C**ū Ex. s̄. sequēti.

**S**icut rep̄is actio preiudicialis cū pater dicit aliquē eē filiū: et econtra. eodē modo rep̄is actio preiudicialis quādo p̄f negat filiū esse. et an ali menta debeant filio: siue mater cōtenat plautiu num siue pater siue ambo.

**E**x his. No. ibi ceterū recusare poterit filiū. signa et nescio alibi. ad qd̄ sit dicā. j. in. s̄. q̄a plautia. ex quo h̄es q̄ sic rep̄itur actio p̄iudicialis i. r̄p̄ p̄ quā p̄f dixit aliquē si filiū suū: et filius aliquē suū p̄rem: vt isti. de act. s̄. preiudiciales: et de rei ven. l. i. ita rep̄is actio preiudicialis per quā p̄f negat filiū suū eē: vt h̄ ap̄te dicit tex. **C**ū Quero q̄nī mulier cōtenit plautia nū: et filius penit alimenta: an oportet q̄ p̄bet se uex filiū. Et gl. dicit h̄ q̄ sic: quā vide q̄ incipit si plene p̄bet z̄. **C**ūtraria glo. ē in v. penā. s̄. e. l. et incipit summatis z̄. Tu dic q̄ mulier q̄nī p̄tēnit plautianū: et tūc nō dīc filius h̄e alimēta:

nisi vere p̄bet se filiū: ut hic: z̄. s̄. e. l. s̄. sed si ma titus. z̄. s̄. idē per cōtrariū. Quādoq̄ maritus cōtēnit plautianū: et mulier obseruat: tūc filius debet habere alimēta: vt in glo. cōtraria huic ni si p̄bet nō esse filium. Quādoq̄ vterq̄ obserua uit: et tūc isto casu cā alimētorū debet sūmatiō cognosci: et hec est glo. quā signauit pro cōtraria in p̄ncipio tex. ibi quēadmodū z̄. s̄. e. l. **C**ū Quar tus casus est quando vterq̄ cōtempsit plautia num: et iste casus non est possibilis: qm̄ nuncia tio dīc incipere a muliere: ut. s̄. e. l. s̄. illud quo q̄z: et si nunciatio debet incipere a muliere: et sic comēpsit imputef sibi: vt. s̄. e. o. s̄. idem p̄ con trariū. quādoq̄ vterq̄ obseruauit: et tunc causa alimentorum debet sūmatim cognosci: ut. j. e. l. sigs a liberis. s̄. si uel parens.

**C**ū Ex. s̄. sequēti.

**C**ū An sententia lata in causa filiationis preiudi ci et alijs q̄ patri.

**P**lane patrē: et filiū facit fidez quo ad omnes. hoc dicit. **C**ū Oppo. et videtur q̄ hec sen tentia nō preiudicat: nisi inter patre; et filiū: vt in auē. qui. mo. na. ef. le. s̄. sed si filium. vide gl. que op. et non sol. et incipit sic. vnde z̄. et ibi. l. s̄. sed si filium. So. ibi loquitur de illo actu qui rez de nouo in eē constituit. Cōstat enim q̄ ante nō erat legitimus: s̄. p̄ illuz actū efficiebatur legitimus. hic de actu qui preteritum aliquid fuisse d̄ clarauit: vt. j. l. proti. s̄. f. facit. s̄. de sta. bo. l. in genuū. in hoc quādo sententia facit ius dic plene per docto. C. gbus res iudi. nō no. l. i. dīti in. l. i. de excep. rei iudi. et per Ly. C. ex qui. cau. in v. teg. restitu. non est necel. l. i.

**C**ū Ex. l. sequēti.

**Q**uod remedium sit proditum per plautia nū et per adrianuz: ibi. Quide. Et in quo differat hec preiudicialis a rei vend. de qua in. l. i. s̄. per hanc. s̄. de rei vendi. ibi. Quero. Et quare dica tur preiudicialis. ibi. Item retenta. Et an quis posit proponere duplē actionem: et quādo procedat libellū incertus: et qualiter practicetur iste. s̄. ibi. Nota. et ibi petet ergo. Et an sit actio preiudicialis que competat vxori petendo ali quem in maritum: et ecōtra: ibi. Reuoco. Et an cum filius nascitur so. ma. mater teneatur denū ciare socero: ibi. Quero. Casum in quo instan tia cepta non transit ad heredem vide: ibi. No. Et an pendente inquisitione si superueniat ac cusatio obear ponit filētium īḡsitiōi: et an index possit p̄cedere etra testē accusatū de falso cum accusator mortuus est: ibi. Et hoc. Et an h̄ actō operat alijs q̄ bis q̄ cōtinguit p̄ p̄fia; p̄tātē: ibi. Uenio ad ultimum.

### Jure contra. Quia plautianum.

**C**ū Iste. s̄. ē solēnis: et subtilis: et singularis. hoc dicit. Si partus nascitur constante matrimō nio: et eo soluto morte uiri suo superstite uel si de hoc dubitet: an sit uxor preiudicialis in rē redditur: et non habet locum cum extraneis in petitione hereditatis incidenter examinabitur de filiatione vel ad carboū. deuenitur: et hac in stantia incepta cum patre ad heredem non tran sit. hoc dicit. Habet septē r̄nsa. et iō sumatio nō est multū p̄grua. ponā p̄rio cassū in termis: et po stea reassumā d̄clarādo. In p̄mo r̄nsō iuriscul tus vnu p̄supponit. s̄. q̄ senatus cōsultū plautia nū de quo dīxi in prin. ti. vñq̄ buc h̄ locū i p̄tu

dño iste cre dit legi. et de pba. filiatio nis vide cō dē bald. p̄. p̄. i. iij. col ij. volu. et de cōfessioē pa tria sc̄a ap̄ acta super fi liato. vide eo. volu. bal. p̄. fil. clxxij. b. **C**ū Notare adde Bar. in. l. filiū. de his q̄ sūt sui. et Bal. in. l. neg. C. de testa. **C**ū S. s̄. **s̄. la ne.** Circa istō. s̄. vide docto. in. c. cām. el. iij. q̄ s̄. sint legi. et no. p̄. mol. plene i. l. se. p̄. d̄. re iudi. p̄. gl. et doct. in. c. vlt. co. titu.

qui post diuortiū nascitur. deinde dicit q̄ aliud  
senatuscōsultū est factū t̄pibus hadriani qđ per  
tinet ad partus q̄ nascunt̄ cōstāte matrimonio.  
**C**ōp. ad primū. s.e.l.i.s.eleganter. So. glo.  
q̄ hoc est vēz si nascit̄ post diuortiū: z post. xxx.  
dies. q.d. sec⁹. j. xxx. dies ut ī ſrīo. tu dic q̄ q̄tuꝝ  
ad penā inferendā mulieri contēnēti plautianū  
nō h̄z locū in partu q̄ editur post. xxx. dies ut in  
ſrīo. ſz q̄tuꝝ ad agnitionē fiendā per p̄em h̄z  
locū: ut p̄z in. d. ſ.eleganter. Ad h̄m q̄ hic dī q̄  
p̄ aliud senatuscō. agit de partu agnoscendo. q̄  
ritur qua actiōe. Glo. dicit q̄ actiōe in rē p̄iudi-  
ciali qua se vendicabat i filiū vel nepotē vel eco-  
uerso: vt insti. de ac. ſ.p̄iudiciales. Iſtaꝝ lec. po-  
nit Rof. in ti. de actionib⁹ p̄iudicialib⁹: quā po-  
suit in materia p̄tioriarū: z in ti. de ac. p̄iudi. irē.  
quā posuit i materia ciuiliū actionū. Lōtra hoc  
vī q̄ illa actio p̄iudicialis ē pretoria ſz hic dī q̄  
agit ex senatuscōsulto. ergo ista actio est ciuilis.  
nec erat necesse q̄ de hoc fieret nouū senatuscō  
sultuz qđ iuriscōsult⁹ hic vī velle: z iō reperio q̄  
Rof. legit iſtū. ſ.aliter in duobus titulis quos  
ipſe ponit i tractatu senatusconsultorum. posuit  
enim vñū ti. de senatuscō. paul. alium de senatus  
cōsulto facto tpe hadriani de quo logf bic z ma-  
gis hoc placet. ¶ Unde pro declaratione mate-  
rie clarius quā ponit Rof. ē aduertēdū q̄ ex se  
natuscōsulto plautiano p̄ditū est remedū filio  
z ēt p̄ti. si enī mulier obseruauit plautianū z uir  
q̄sensit partus editus. pponit actionez. i. 2ditio  
nē ex dicto senatuscōsulto p̄ quā petit p̄em co-  
gi ut eū agnoscat i filiū quo ad oia donec p̄ or-  
dinarie agat z p̄bet uere ip̄m nō eē filiū: ut. ſ.e.  
.l.i. ſ.pena. z. l. ii. ſ.pn. ſ.i. alias est. ſ.iulian⁹. Si  
x̄o nullier q̄tēpsit plautianum z vir obseruauit:  
tūc oris uiro 2ditio ex illo senatuscōsulto p̄ quā  
petit p̄nūciari ip̄suꝝ nō eē cogendū ad agnosce-  
dū in filiū illū donec ordinarie agat z p̄bet ue-  
re se filiū: ut. d. l. i. ſ.pena. z. l. ii. ſ.idē p̄ ſrīuz. ſ.  
eo. postea qa illud senatuscō. nō loquebaf nisi d̄  
partu q̄ nascit̄ post diuortiū factū est senatuscō-  
sultū hadriani quo caueſ ut filius natus q̄stan-  
te m̄rimonio ex hoc solo q̄ natus est q̄stāte ma-  
trimonio petit in filiū se agnosci donec p̄ ordi-  
narie agat ſe z p̄bet enī uere nō eē filium. z oēs  
iste actiones q̄ descendūt ex dictis senatuscon.  
possunt uocari p̄iudiciales d̄ partu agnoscēdo  
ut bic dī in tex. nō q̄ fit illa de q̄ logf. ſ.preiu-  
diciales: qa illa fecit plenuꝝ p̄iudiciū: ut. ſ. pxi.  
Et si tu dicas quare ista actio uocaf p̄iudicialis  
cū p̄iudiciū nō faciat. Exponit Rof. preiudicia-  
lis. i. fauorabilis: qa ex modica p̄sumptione idu-  
cif p̄sumptio p̄ filio donec vere p̄bef ſrīu q̄ ex  
positio p̄baſ. ſ. e.l. ii. in prin. ibi magnū p̄iudi-  
ciū assert p̄ filio hoc est magnū fauorem. iō dica-  
mus hic preiudicialis idest fauorabilis filio. Et  
circa ista senatuscōsulta sunt facte supplicationes  
iuriscō. i oibus rñfis q̄ sequūtur. His visis tenē-  
do opi. gl. q̄ intelligit q̄ agaf p̄iudiciali i rē de q̄  
logf. ſ.p̄iudiciales. ¶ Quero in quo differt hec  
p̄iudicialis i rē a rei vēdicatiōe de qua logf. ſ. d̄  
rei vē. l. i. ſ.p̄ banc. Rñdeo qa rei vēdicatio cō-  
petit tñ ascendentibus qui uēdican̄t alios i sua  
prāte. Iſta p̄iudicialis cōpetit ascēdētibus z de-  
scendentibus inuicē Secūdo illa rei vendicatio  
dāf tertio possidēti filiū. Iſta p̄iudicialis ēt cō-  
petit si a nemine possideſ. Tertio qa ista rei vē-  
dicatio ē ciuilis. Iſta p̄iudicialis ē p̄toria: ut. d.  
. ſ.p̄iudiciales. Quarto qa i illa rei vendicatiōe  
agit p̄ncipaliter de iure patrie potestatis. in hac  
p̄tora agit p̄ncipaliter de iure filiationis: ita sen-

tit gl.in.d. §. p*ri*udiciales. et o*es* doc. antiq et mo-  
derni. Et ex hoc p*ro*p*ter* hic. §. n*on* loq*ue* de actione  
p*ri*udiciali p*ro*toria de qua loq*ue*. §. p*ri*udiciales: q*a*  
p*ro*tor dat actione filius q*n*o sunt i*n* ptate sicut eis  
q*n*o sunt i*n* ptate et sol*a* filiatione natural*e* considerat.  
§. hic ut patet ex si. §. n*on* daf eis q*n*o sunt reca*s*u*r*i*n* i*n* ptate. de alia ergo p*ri*udiciali loq*ue*. C*Sed* §.  
hoc op*er*a ad hoc ut q*uo*d agnoscat ut filius quo  
ad alim*en*ta et cetera onera donec vere p*re*b*et* non  
filius c*o*p*et* offici*u*m*u* i*udi*c*is*: ut l*et*. si q*uo*d a liberis.  
in prin. et per tot*a*. l*et*. e*st* ergo n*on* est necessaria p*u*  
uis*io* istor*u*m*u* senatus*co*sultor*u*m*u*. R*u*nde*o* q*uo*d q*n*o*q*z e*st*  
c*o*tentio de filiat*io*e et alimentis t*u*m*u*: et t*u*c*h*nt lo  
c*u*m*u* remedia senatus*co*. q*n*o*q*z e*st* p*re*t*er*io de alimentis  
t*u*m*u* et n*on* de filiat*io*e: et tunc h*z* loc*u*m*u* off*ic*io*u*m*u* i*udi*c*is*:  
et ita intellig*o*. l*et*. si q*uo*d a liberis. Sed si esset p*re*t*er*  
io de alimentis et filiat*io*e: et cessaret p*u*uis*io* se  
natus*co*. qa forte natus n*on* reincidit in potest*at*e  
te t*u*c*h*nt agnoscer*et* sumar*u*m*u* in illo off*ic*io*u*m*u* i*udi*c*is*  
quo illa alim*en*ta petun*is*: vt. d*icit*. l*et*. si q*uo*d a liberis. §.  
id*e* rescripter*u*m*u*. Id*e* si alimenta peterent a m*u*re  
qua*c*onstat filios n*on* habere in ptate. I*te*z re  
tent*o* op*er*i. glo. q*uo*d quare illa actio in r*e* d*icit* pre  
i*udi*cialis. B*icit* glo. qa alijs q*on*ibus p*ri*udicat:  
vt. l*et*. ordinata. i*et*. de lib. ca. q*uo*d modicum e*st* dicere.  
B*ico* ergo q*uo*d p*ri*udicialis d*icit* multis respectib*u*  
q*n*o*q*z respectu c*o*tting*et*ie: qa v*na* c*o*a sic se h*z* ad  
ali*a* q*uo*d absoltoria lata in v*na* parit exceptiones  
rei*u* i*udi*cate in alia: vt. l*et*. fund*o*. et l*et*. fund*u*. i*et*. de ex  
cep*to*. et l*et*. i*et*. C*o* ac. n*on* poss*et*. q*n*o*q*z d*icit* p*ri*udicialis  
respectu auctoritatis: et p*re*minentie l*et* se inuices  
n*on* c*o*ttingant r*one* pleni p*ri*udici*is*: vt petitio her  
editatis: vt. l*et*. si q*uo*d libertate*u*m*u* de pet*o*. here*u*m*u*. et l*et*. si.  
. C*o* de pet*o*. here*u*m*u*. qu*ad* o*q*z d*icit* p*ri*udicialis respe  
ctu maioritatis l*et* se inuice*n*ullo m*o* c*o*tting*at*: vt  
qu*ad* o*q*z ci*u*ilis: et criminalis ex diversis factis: vt  
no*o*. in*o*. l*et*. C*o* ord*o*. i*udi*. q*uo*d d*ixi* v*obis*. §. ti*o*. l*et*. re  
r*u*m*u* amotar*u*m*u* actio ob adulter*io*. fm v*n* a*le*c*o*. et l*et*. l*et*. p  
minor*o*. §. d*udi*. qu*ad* o*q*z d*icit* p*ri*udicialis: qa  
in ea vert*o* res magni p*ri*udici*is*: vt c*o*a status. ita  
loqui*o*. §. p*ri*udiciales. fm P*re*ce. qu*ad* o*q*z d*icit* p*u*  
i*udi*cialis. i*et* fauorabilis: et ita loqui*o* fm intelle  
ct*u*m*u* R*of*. que*z*. §. pol*ui*. C*o*lenio ad fm r*u*sum  
q*uo*d glo. intellig*o* q*uo*d actione p*ri*udiciali agaf*et* in r*e*:  
vt. §. tu dic*o* q*uo*d agaf*et* actione p*ri*udiciali: et senatus*co*  
extenso p*u*ur*is*co*s*ultu*z* per qu*e* filius qui nas  
cit*ur* mortuo p*re* vi*vo* au*o* petit se agnosc*et* in fili  
um quo ad o*ia* donec au*u*s ordinarie agat: et ip*z*  
n*on* esse filium o*nd*at: et hoc q*uo*d d*icit* in tex*o*. si ex  
filio natus p*bet*ur intellig*o* q*uo*d p*bet*ur eo*ip*o q*uo*d  
mulier stetit in matrimonio c*u*m*u* def*u*cto marito:  
et partus est natus infra t*ps* a quo possibile est fi  
lium su*u* nasc*et*: vt. l*et*. filium. de his qui sunt sui vel  
alii*o*. i*ur*. hoc aut*e* n*on* habet loc*u*m*u* in nepote nato  
ex filia c*u*m*u* n*on* reincidat i*n* potestat*at* aui: vt gl. d*ic*.  
C*o*lenio ad tertiu*u* r*u*sum v*bi* d*icit* q*uo*d si est dubi  
um quo t*pe* est natus agaf*et* ex senatus*co*. C*o*lo  
ro ex quo senatus*co*. agaf*et*. Gl. finaliter conclu  
dit pp*ter* dubiu*u* ex v*tro*q*z*. I*ota* ergo q*uo*d qu*ad*  
q*uo*d p*ba*biliter est incertus p*o*t*est* int*er*are dupli  
cem actione*u*: vt. l*et*. i*et*. §. quod aut*e*. j*et*. quor*u* le. sed  
certe ibi loquitur qu*ad* o*q*z incertitudo causa*u* ex  
parte conuenti que ratio hic cessat: et sic videtur  
q*uo*d deberet cog*o* eligere ex quo senatus*co*. agaf*et*:  
vt. l*et*. q*uo*d in heredem. §. eligere. de tribu. ergo re  
ponde vt statim dicam C*o*lero ad quid aga  
tur ex senatus*co*. et fm glo. agitur actione pre*iu*  
diciali in r*e*: vt in. §. p*ri*udiciales. Lerte tunc ma  
e diceret tex*o*. ex senatus*co*nsulto. imo ageres t*u*c*h*  
ex edicto pretoris. C*o*lenio cum c*o*a sit pleni p*ri*  
udici*is* deberet reus reddi certus in libello: vt. l*et*.

.i.in prin.s.de eden.dic ergo q̄ agit ex senatus  
con. extenso per iurisconsultū ad hunc casuꝝ du  
bitabilem. ¶ Peter ergo filius sic.dico me natū  
ex tali viro & ex tali domina. & dubitat vtrum cō  
stante m̄rimonio vel eo soluto: & i quoqꝫ tpe  
natus fuerim debere agnoscere vt filius per sena  
tusconsultū. ideo peto vt in filium me agnoscas  
quo ad oia v̄squequo ordinarie agas: & me non  
esse filii vere cōunicas. erit ergo hic speciale fa  
uore filii. Et quia res est modici p̄iudicij: vt ad  
mittat libellus sic incertus. sed quādo incertitu  
do causare ex facto cōuenti n̄c etiā libellus in  
certus admittetur in re magni p̄iudicij qui con  
cluderet in diversis actionibus: vt i dicta.l.i.¶  
qđ autem. quoꝫ le. Idem si incertitudo nō esset  
in facto sed in iure per op̄i.doc. vel iuriscom: vt l.  
gallus. ¶ si eius.j.de li. & posthu.in fine. ¶ Ulti  
mo Dy. inducit istū f̄si. in ar. ad q̄onez de ma  
leficio cōmissio in 2finibus: ita q̄ non constat in  
cūtis territorio: de qua dixi in l.iurisperitos. ¶  
cū omnibus. de excu.tuto. ¶ Cenio ad quartū  
r̄fūlū. dicitur hic q̄ si ē cōtentio an vxor fuerit  
agitur p̄iudiciali. hoc intelligit duobus modis.  
primo vt sit quedaz actio p̄iudicialis qua vxor  
vendicat aliquē in suū viruꝝ vel ecōuerſo: quod  
glo. n̄rē non placet. Spe. tenet in ti. q̄ si. fint le.  
& allegat hunc. ¶ sm̄ istam lec. quod an sit veruꝝ  
in se statim dicam: tamē ad presens nō placet. ¶  
dico q̄ hic loquī de quadā actione p̄iudiciali  
ex senatuscōsulto extenso p̄ iurisconsultū ad istū  
casum in quo filius dicit sic. dico q̄ ego suꝝ natū  
ex tali viro & ex tali vxore cōstāte m̄rimonio v̄ eo  
soluto: & q̄d hoc ē qđ an illa fuit vxor qđ mis̄  
p̄iudicare nō debet: quare peto: vt me agnoscas  
in filiuꝝ quo ad oia donec cā matrimonij princi  
paliter agaf et verū matrinoniuꝝ nō esse doceaf.  
¶ Reuoco ergo i dubiuꝝ an reperiat p̄iudicialis  
per quā quis vendicet aliquā in vxore vel vxor  
vendicet aliquē in virū. Idetur q̄ sic: q̄a ha  
bemus interdictū de vxore exhibenda: vt. C. de  
li. exhi. l. ii. sed ibi loquī qñ ab aliquo detinet. ¶  
si ipsa faceret cōtrouersiam: & diceret se nō esse  
vxore tunc nō habemus expressuꝝ in iure nostro  
nisi per identitatē rationis. de iure vero canoni  
co est expressuꝝ in ti. de cōuer. cōiu. per rotū: & in  
Spe. de spon. ¶ sequif. Quero quot sunt casus  
in quibus agaf p̄iudiciali. glo. hic enumerat ali  
quos. s. eos qui ptinent ad istum ti. sm̄ intelle  
ctum suū: licet aliter intellexerim: vt dixi. ¶ Que  
ro qñ filius nascit̄ sol. ma. morte vtrū vxor tenet  
denūciare socero sicut qñ solutū est diuinitio. gl.  
hic in fi. dicit q̄ nō: quod no. Jac. de are. dicit q̄  
qñ nascit̄ post mortē patris viuo auo q̄ est loc  
denūciatiō. ppter eadē rōnem: quod dic: vt di  
cam. j. ti. pxi. l. i. ¶ de inspiciēdo. Ex p̄dicitis pa  
tet q̄ si filius nascitur cōstante m̄rimonio: & sic  
est in possessione filiatōis tm̄ p̄ intentare actio  
nem p̄iudiciale ī rē tenendo lec. glo. quod puto  
verū. Idē in qualibet actōe que cōpetit pro iuri  
bus incorporalibꝫ: & que cōpetit: vt def posses  
sori: vt. l. & si forte. ¶ sciendum. si ser. ven. & l. vti  
frui. ¶ si. si v̄suf. pe. ¶ Cenio ad quintū r̄fūlū. s.  
ad ver. illud tenendū. quem intellige in filio ma  
iore: in filio vero minori si non v̄s v̄t beneficio  
carboꝫ. alias posset impetrare carboꝫ. & non  
agitur petitōe hereditatis: vt. j. pxi. responso.  
an aut̄ posset agere hoc casu actōe p̄iudiciali in  
rē: dixi. s. pxi. ver. venio ad ver. adeo. ¶ Mo. ca  
sum specialē ī quo instantia iudicij nō transmis  
titur ad heredes cōtra. l. si cū hoīem. j. de fidei  
us. ratio: ga mortuo illo: & eo defuncto expirat